

## CV Ervaren begeleider van zorgleerlingen Basisonderwijs

### Personalia

Naam Edith van Dijck  
Geboortedatum 18-08-1958  
E-mail [edithvd@outlook.com](mailto:edithvd@outlook.com)  
Telefoon 06-33168344



### Profiel

Enthousiaste, ervaren leerkracht en begeleider van zorgleerlingen met veel praktische onderwijservaring en met deskundig oog en geduld voor de individuele groei- en leermogelijkheden van het kind.

De behoefte en de belevingswereld van het kind staan bij mij centraal. Ik draag bij het zelfvertrouwen van het kind te vergroten door kwaliteiten en talenten te stimuleren waardoor veel succeservaringen op gedaan kunnen worden.

Ik heb goede contactuele eigenschappen. Collegialiteit, taken verdelen, elkaar ondersteunen en empathisch vermogen zijn voor mij vanzelfsprekend voor een goede samenwerking in een team. Ik ben enthousiast, flexibel inzetbaar en sta positief in het leven.

Bij mij staat de positieve stimulans/ bekrachtiging van het kind centraal.

### Competenties

Goed observerend vermogen	Flexibel
Improviseren	Geduldig
Creatief denkend	Initiatiefnemend

### Werkervaring

#### Nederland

2016-heden Klassenassistent bij taallessen voor Vluchtelingenwerk Nederland  
2014-heden Lid van stuurgroep Werkcafé Nuene  
2014-2015 Huiswerkbegeleiding van een autistische jongere  
2000-2014 O.B.S. de Rietpluim te Nuene

- Groep 4
  - Begeleiding van zorgleerlingen
  - Groep 3
  - Instroomgroep 4-jarigen
- 1997-1999 O.B.S de Stroom te Helmond
- Kleutergroep 1/2

#### Buitenland Trinidad & Tobago (Caribisch gebied), Tanzania

1994-1997 Tanzania, Kidatu

- Kleuteronderwijs aan Nederlandse kinderen
- Coördinator kleuterschool dankzij een Klein Ambassade Project (KAP)

1991-1993 Trinidad & Tobago, Port of Spain

- Participatie bij de opleiding voor kleuterleidsters bij de Bernard van Leer Foundation
- Nederlandse ambassade, ondersteuning van de waarnemend ambassadeur
- Zweminstructrice bij lokale zwemvereniging en particulieren

#### Nederland

1990-1991 Vervanging in diverse groepen in het basisonderwijs

### **Buitenland Tanzania**

1985-1990

#### Mwanza, Tanga, Mati Mlingano

- Basisonderwijs aan Nederlandse kinderen
- Kleuterleidster voor Duitse kinderen
- Coördinator kleuterschool dankzij een KAP project
- Deskundigheidsbevordering van kleuterleidsters
- Leerkracht voor de Stichting Onderwijs Buitenland

### **Nederland**

1977-1985

#### Eindhoven, Boxtel, Helmond

- Kleuterleidster Kleuterschool Don Bosco
- Kleuterleidster Kleuterrijk
- Kleuterleidster en hoofdleidster, vervangend directeur/adjunct-directeur basisschool de Rijpel

### **Opleidingen**

2005-2006 Remedial Teacher Psychomotoriek Fontys Hogeschool Utrecht

1978-1980 Volledig bevoegd onderwijzeres PABO Eindhoven

1977-1978 Opleiding voor Hoofdleidster (Akte B)

1974-1977 Opleiding voor Kleuterleidsters (Akte A)

### **Cursussen/leergangen**

2010-2011 Assistent 'Rots en Water' trainingen voor kinderen

2010 HNLPractitioner, jeugdcoach

2008-2009 Jaarleergang autisme Fontys Hogeschool Eindhoven

1988-1995 Module pedagogiek schriftelijk via de Open Universiteit

Organisatiekunde Open Universiteit

Oriëntatiecursus algemeen management

Inleiding in de informatica

### **Overigen**

2014-2017 Diverse workshops/ trainingen ter oriëntatie op de arbeidsmarkt

2006 Digitaal Rijbewijs Onderwijs

EHBO

In bezit van rijbewijs BE

### **Vrije tijdsbesteding**

Zingen in een koor

Koken

(Familie)weekendjes organiseren

Sporten zoals zwemmen en yoga

Conversatieles Engels